X SEMINÁRIO SUL-MATO-GROSSENSSE DE PESQUISA

                       EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

               19 e 20 | maio | 2016

X SESEMAT – X Seminário Sul-Mato-Grossense de Pesquisa em Educação Matemática

Universidade Federal do Mato Grosso do Sul – PPGEdumat – UFMS/MS

19 e 20 de maio de 2016

Campo Grande, 06 de maio de 2016.

Prezados membros da Comissão Organizadora do X SESEMAT – X Seminário Sul-Mato-Grossense

de Pesquisa em Educação Matemática – UFMS – Campo Grande/MS

Venho por meio desta, recomendar o trabalho referente aos dados a seguir:

Autor(a): Maria Elídia Teixeira Reis

CPF: 007.285.896-64

Programa de Pós-Graduação: Programa de pós-graduação em Educação Matemática da

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul/Cidade Universitária – Campo Grande/MS

Título do trabalho: FORMAÇÃO DO PROFESSOR E A TEORIA HISTÓRICO-CULTURAL: O

SENTIDO DA PARCERIA UNIVERSIDADE-ESCOLA

Modalidade: Pôster

Modalidade

(  ) Dissertação de mestrado em desenvolvimento

(  ) Dissertação de mestrado já defendida em menos de 12 meses*

( X ) Tese de doutorado em desenvolvimento

(  ) Tese de doutorado já defendida em menos de 12 meses

Declaro estar ciente que o referido trabalho será publicado nos Anais do evento.

Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

___________________________________

Neusa Maria Marques de Souza